correspondiente; previo informe de desempeño de su jefe inmediato y/o 
disponibilidad presupuestal y registro en el AIRHSP durante el año fiscal, 
sin exceder al 31 de diciembre de 2026, salvo ley expresa o evaluación 
favorable. 

Retribución mensual  

S/ 1464.19 (Mil Cuatrocientos Sesenta y Cuatro con 19/100 Soles) 
mensuales. Incluyen los montos y afiliaciones de ley, así como toda 
deducción aplicable al trabajador. 

Otras condiciones esenciales del 
contrato 

Jornada semanal máxima de 48 horas.  
No tener impedimentos para contratar con el Estado.